"18

ONDE CHSLATIVO onº ICATI J CNPJ Nº 35.180.967/0001-87 | |.
Da Praça Jerônimo de Albuquerque - Nº155 - Centro -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU - MA, inscrita no CNPJ nº 35.180.967/0001-87, com sede na

Praça Jerônimo de Albuquerque, Nº 155, Centro, Icatu /MA, neste ato, representada por Robert

dos Santos Costa, Brasileiro, Casado, Presidente da Câmara, RG 0308910720063 SSP MA, CPF

042.363.713-40, Residente e Domiciliado à R. Lourival Diniz, 8, Icatu- MA, 65170-000, abaixo

elencado, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na

adjudicação da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025,

objetivando a a formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa

jurídica especializada na prestação de serviços de orientação técnica aos agentes públicos da

Câmara Municipal de Icatu - MA, quanto aos procedimentos no âmbito da administração

pública concernentes às matérias de contratações públicas, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório

supracitado, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de

acordo com o que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações

posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa:

SOLUÇÕES PRO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, CNP] 31.844.712/0001-10.

VALOR VALOR
ITEM DESCRIÇÃO UND | QUANT

UNITÁRIO TOTAL

Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica

especializada na prestação de serviços de orientação técnica aos agentes públicos da

Câmara de Icatu - MA, quanto aos procedimentos no âmbito da administração pública

concernentes às matérias de contratações públicas, quanto aos procedimentos no

âmbito da administração pública concernentes às matérias de contratações públicas.

Descrição de serviços: Acompanhamento do recebimento das demandas e

organização/programação das contratações; Auxílio na elaboração de documentos a

partir de informações recebidas dos órgãos solicitantes (tais como projetos,

especificações, planilhas com quantitativos estimados e preços unitários de mercado)

e preparação dos instrumentos convocatórios; Assessorar na elaboração de respostas

1 la pedidos de esclarecimentos, impugnações e recursos pela via administrativa oulMÊS 12 R$9.000,00 | R$ 108.000,00

judicial; Acompanhamento dos processos de contratações públicas; Auxílio nas

adjudicações e homologações das autoridade competente; Auxilio na organização de

todo o processo das contratações públicas, em observância as peças processuais até a

conclusão do processo; Orientação no controle das contratações no que diz respeito a

prazo de duração e valores contratados, para realizar, quando necessário e possível,

prorrogações contratuais; Assessoramento quanto aos procedimentos de publicações

nos Diários Oficiais e jomais de grande circulação; Assessoramento quanto aos

procedimentos de alimentação de informações, dados e arquivos no Sistema de

Informações para Controle (SINC ou SACOP), auxiliando a administração pública no

envio de dados e documentos exigidos pelo órgão de controle.

VALOR TOTAL R$ 108.000,00

VALOR TOTAL R$ 108.000,00 (CENTO E OITO MIL REAIS).

Praça Jerônimo de Albuquerque - Nº155 - Centro - Icatu/MA

PODER LECHSLATIVO

ICATU

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial Lei 14.133/2021 e alterações posteriores - e

sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Icatu - MA, 06 de março de 2025.

ober os Costa

Presidente da Câmara Municipal de Icatu -MA

Praça Jerônimo de Albuquerque - Nº155 - Centro - Icatu/MA

ERA

VIV

AJA

LIL

0/0

QR;R

u U[U
E DESCRIÇÃO NA|N
E T
ú DN 1 o

T|T
T

Á
R A

| L

(o)

Formação de registro de preços para futura e eventual

contratação de pessoa jurídica especializada na prestação

de serviços de orientação técnica aos agentes públicos da

Câmara de Icatu - MA, quanto aos procedimentos no

âmbito da administração pública concernentes às matérias

de contratações públicas, quanto aos procedimentos na

âmbito da administração pública concernentes às matérias

de contratações públicas. Descrição de serviços;

Acompanhamento do recebimento das demandas e

organização/programação das contratações; Auxílio na

|| elaboração de documentos a partir de informações R

recebidas dos órgãos solicitantes (tais como projetos, R|5

especificações, planilhas com quantitativos estimados e Sel À

preços unitários de mercado) e preparação dos 910

instrumentos convocatórios; Assessorar na elaboração de M 8

à respostas a pedidos de esclarecimentos, impugnações e E 1/0).

recursos pela via administrativa ou judicial; ç 2/0] 0

Acompanhamento dos processos de contratações o/0

públicas; Auxílio nas adjudicações e homologações das a [US]

autoridade competente; Auxílio na organização de todo o D|,

processo das contratações públicas, em observância as 0/0

peças processuais até a conclusão do processo; Orientação (o)

no controle das contratações no que diz respeito a prazo

de duração e valores contratados, para realizar, quando

necessário e possível, prorrogações contratuais;

Assessoramento quanto aos procedimentos de

publicações nos Diários Oficiais e jornais de grande

circulação; Assessoramento quanto aos procedimentos de

alimentação de Informações, dados e arquivos no Sistema

de Informações para Controle (SINC ou SACOP), auxiliando

a administração pública no envio de dados e documentos

[| exigidos pelo órgão de controle,

R

5
= 1

o)

8

o)

(à)

o)

o

VALOR TOTAL (o)

VALOR TOTAL R$ 108.000,00 (CENTO E OITO MIL REAIS), Por ter

apresentado o menor preço por item. segundo entérios de julgamento pré-

estabelecidos no ato convocatório. Encaminho os autos do processo

administrativo para análise através de parecer jurídico final. Icatu — MA, 28

de fevereiro de 2025, Nilton Mendes da Silva Agente de Contratação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA |
ELETRÔNICA Nº 001/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU - MA, inscrita no CNPJ nº

35.180.967/0001-87, com sede na Praça Jerônimo de Albuquerque, Nº 155,

Centro, Icatu/MA, neste ato, representada por Robert dos Santos Costa,

Brasileiro, Casado, Presidente da Câmara, RG 0308910720063 SSP MA, CPF

042.363.713.40, Residente é Domiciliado à R. Lourival Diniz, 8. Ieatu- MA,

65170-000, abaixo elencado, no uso de suas atribuições legais e com base nas

informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2025, objetivando a a formação

de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica

especializada na prestação de serviços de orientação técnica aos agentes

públicos da Câmara Municipal de Icatu - MA, quanto aos procedimentos no

âmbito da administração pública concernentes às matérias de contratações

públicas, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em

vista O resultado apresentado no processo licitatório supracitado, devidamente

aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com

o que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei Federal Nº 14,133/202] e suas

alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à

empresa;

SOLUÇÕES PRO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, CNPJ

31,844,712/0001-10.

NY

AJA

L|L

0/0
1 QRIR
T — UUU
E DESCRIÇÃO NAN]
M DNJI o

T|T).
:|T
A

RÁ 1 E

o

Formação de registro de preços para futura e eventual RIR

contratação de pessoa jurídica especializada na prestação ER:

de serviços de orientação técnica aos agentes públicos da MV 9/1
| Câmara de lcatu - MA, quanto aos procedimentos no Ê 1 0

âmbito da administração pública concernentes às matérias S 2/0/8
de contratações públicas, quanto aos procedimentos no Q |
âmbito da administração pública concernentes às matérias 00
de contratações públicas. Descrição de serviços:

Assinado de forma

WALACE | digital por WALACE
AZEVEDO . AzEvEDO

MENDES:25560921
MENDES:25 300...
560921300 issere os0o

herp:/Awwweivatu.ma.gov.br/diarios-oficiais * Página 5 * Icatu

e

QUINTA-FEIRA « 06 DE MARÇO DE 2025 - ICATU - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO — INSTITUÍDO PELA LEI Nº 406/2021

Acompanhamento do recebimento das demandas e
organização/programação das contratações; Auxilio na
elaboração de documentos a partir de informações )

recebidas dos órgãos solicituntes (tais como projetos, 0

especificações, planilhas com quantitativos estimados e
preços unitários de mercado) e preparação dos
instrumentos convocatórios; Assessorar na elaboração de
respostas a pedidos de esclarecimentos, impugnações c

recursos pela via administrativa ou judicial;
Acompanhamento dos processos de contratações públicas;

Auxilio nas adjudicações e homologações das autoridade

competente; Auxílio na organização de todo o processo das

contratações públicas, em observância as peças processuais

até a conclusão do processo; Orientação no controle das
contratações no que diz respeito a prazo de duração e
valores contratados, para realizar, quando necessário e
possivel, prorrogações contratuais; Assessoramento quanto

aos procedimentos de publicações nos Diários Oficiais e

jornais de grande circulação; Assessoramento quanto aos
procedimentos de alimentação de informações, dados e
arquivos no Sistema de Informações para Controle (SINC

ou SACOP), auxiliando a administração pública no envio
de dados e documentos exigidos pelo órgão de controle.

[=

Rc
]

E
)

VALOR TOTAL

VALOR TOTAL R$ 108.000,00 (CENTO E OITO MIL REAIS). Dê- se

ciência e publique- se na imprensa oficial Lei 14,133/2021 e alterações

posteriores — e sítio deste poder executivo para que surta seus legais é efeitos

jurídicos. Ieatu - MA, 06 de março de 2025. Robert dos Santos Costa

Presidente da Câmara Municipal de Icatu -MA

WALACE É, psiláça de forma
igital por AZEVEDO, wact

MENDES;2 ficnves25sco92
5560921.3-185

Dados: 2025.03.06
00 19:46:38 -0300'

hetp:/Awwwicatu.ma.gov.br/diarios-oficiais * Página 6 * Icatu